
1 
 

 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ÚDRŽBY SILNIC II. A III. TŘÍDY V 

KARLOVARSKÉM KRAJI NA OBDOBÍ 2023 - 2032 
 

uzavřená v souvislosti s ustanovením zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“) 

 

Číslo smlouvy Objednatele: 155/ODO/2022 

Číslo smlouvy Poskytovatele: 2/01/076/22 
 

I. Smluvní strany 

 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Chebská 282, 356 01  Sokolov 

zastoupen:  Ing. Jiřím Šlachtou, ředitelem 

IČO:   70947023 

DIČ:   CZ70947023 

doručovací adresa: Chebská 282, 356 01  Sokolov,  DS: 2kdkk64 

elektronická adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bank. spoj.:  Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

se sídlem:  Na Vlečce 177, 360 01 Otovice 

zastoupená:  Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

   Mgr. David Bracháček, místopředseda představenstva 

                                    Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

IČO:   26402068 

DIČ:   CZ26402068  

doručovací adresa: Na Vlečce 177, 360 01 Otovice, DS: x5ggsxh 

elektronická adresa: xxxxxxxxxxxxxxxx 

bank. spoj.:  Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Registrace ve veřejném rejstříku: u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1197 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

1.1. Smluvní strany shora uvedené prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy sjednat a podepsat bez dalšího tuto smlouvu. 

 

1.2. Strany se výslovně dohodly, že forma smlouvy bude písemná a v této formě budou 

učiněny i veškeré její případné změny a dodatky. Poskytovatel dále prohlašuje, že je 

držitelem platného oprávnění k podnikání, který jej opravňuje k realizaci předmětu 

smlouvy. 

 



2 
 

 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 

2.1. Předmětem smlouvy je závazek Poskytovatele provést pro Objednatele činnosti 

vymezené v čl. IV smlouvy, a to v rozsahu a způsobem dle této smlouvy a závazek 

Objednatele zaplatit mu za to smluvní cenu způsobem a ve výši dle čl. X této smlouvy. 

 
 

III. Účel smlouvy 

 

3.1. Účelem této smlouvy je zajištění údržby silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji (dále 

jen „KK“) včetně jejich součástí a příslušenství, které jsou ve vlastnictví Karlovarského 

kraje a které jsou platnou zřizovací listinou předány k hospodaření Krajské správě a 

údržbě silnic Karlovarského kraje, p. o., IČO 70947023, a to za cenu sjednanou v 

souladu s cenovými předpisy stanovenými v této smlouvě.  

 
 

IV. Podrobnější vymezení předmětu smlouvy 

 

4.1. Touto smlouvou se Poskytovatel zavazuje provádět na všech pozemních 

komunikacích uvedených v čl. 3.1 této smlouvy (dále jen „ silnice“) následující 

činnosti v rámci údržby silnic: 

a. zimní údržbu včetně plnění souvisejících povinností v rozsahu a za 

podmínek stanovených v čl. VI. této smlouvy, 

b. běžnou údržbu silnic včetně jejich součástí a příslušenství v rozsahu 

a za podmínek stanovených v čl. VII této smlouvy,  

c .  zajištění bezpečnosti silničního provozu (dále jen „BESIP“): 

• Odstraňování spadlých větví stromů, kamenů, naplavenin apod. z vozovky. 

• Usměrňování dopravy na závadných úsecích. 

• Vyznačování uzavírek nesjízdných úseků a jejich objížděk. 

• Umísťování přenosných dopravních značek a zařízení a výměna poškozených či 

nahrazení odcizených. 

• Obnovování sjízdnosti odstraněním závad ve sjízdnosti. 

• Provádění výsprav ojedinělých výtluků ve vozovkách, které ohrožují BESIP. 
d. další činnosti v následujícím rozsahu: 

• Zpracování operačního plánu k zajištění zimní údržby, který bude 

obsahovat mj. definitivní podobu okruhů zimní údržby. 

• Zpracování věcného a ekonomického vyhodnocení zimní údržby. 

• Zpracování a předložení případných změn provozního plánu, ve kterých budou 

specifikovány činnosti Poskytovatele k zajišťování údržby silnic II. a III. třídy 

v KK ke schválení Objednateli.  

• Zajišťování nezbytných opatření a úkonů v případě vzniku mimořádných 

událostí, souvisejících s předmětem činnosti, včetně zajišťování přípravy a 

realizace hospodářských a technických opatření pro krizové stavy. 

• Předmětem plnění dle této smlouvy může být údržba dalšího majetku 

Karlovarského kraje, který je předán zřizovací listinou ke správě Objednatele 

a který bude Objednatelem Poskytovateli identifikován (např. komunikace 



3 
 

nezařazené do silniční sítě, cyklostezky, parkoviště apod.). Tyto činnosti budou 

prováděny za smluvní cenu způsobem a ve výši dle čl. X této smlouvy. Nebude-

li možno k určení ceny provedených prací využít cen položek z přílohy #1, je 

Poskytovatel oprávněn použít pro účtování těchto prací ceny v místě a čase 

obvyklé (např. dle cenové soustavy ÚRS). 
 

4.2. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za tyto činnosti smluvní cenu dle čl. X 

této smlouvy. 

 

 

V. Provozní plán 

 

5.1. Provozní plán je dokument, který uvádí předpokládaný objem činností prací údržby pro 

příslušné období, vyjádřený příslušnými položkami údržbových činností a počtem 

technických jednotek, připadajících na každou z těchto položek. Počet technických 

jednotek pro každou položku údržbových činností je předpokládaný a je možné ho po 

vzájemné dohodě smluvních stran měnit podle konkrétních potřeb. Součástí provozního 

plánu je stanovení celkové výše finančního objemu čerpání pro každou položku 

údržbových činností a celkový objem finančního zajištění činností údržby pro příslušné 

období. 

 

5.2. Jednotlivé položky údržbových činností, včetně jejich jednotkových cen jsou uvedeny 

v příloze #1 této smlouvy. Pro každou položku údržbových činností je v příloze #2 

uveden Poskytovatelem zpracovaný obsah údržbových činností. 

 

5.3. Poskytovatel je povinen pravidelně každoročně zpracovat předpokládaný provozní plán 

pro období od 1.1. do 31.12. kalendářního roku, přičemž Poskytovatel při jeho 

zpracování přihlédne k předpokládanému objemu finančních prostředků na údržbu 

silnic II a III. tříd, které budou k dispozici na příslušný kalendářní rok. Předpokládaný 

provozní plán bude předložen ke schválení Objednateli každoročně nejpozději do 30 

kalendářních dnů před zahájením platnosti provozního plánu. 

 

5.4. Povinností Poskytovatele je vyspravit nejpozději do 31.05. daného roku výtluky 

ohrožující bezpečnost silničního provozu, které vznikly v zimním období, a které 

nebylo možno z důvodu klimatických podmínek vyspravit nebo označit standardním 

způsobem. 

 

5.5. Povinností Poskytovatele je zajistit provedení běžné údržby v rozsahu položek: 

„dvouvrstvé nátěry z asfaltové emulze, obnova nebo provedení vodorovného 

dopravního značení, provedení velkoplošných výsprav, sanace spár, provedení a 

seřezávání krajnic“ tak, aby převážná část objemu prací byla provedena: nejpozději do 

31.08. daného kalendářního roku u položky dvouvrstvého nátěru z asfaltové emulze a 

nejpozději do 30.09. daného kalendářního roku u ostatních vyjmenovaných položek. Za 

převážnou část objemu prací podle provozního plánu se ve smyslu této smlouvy 

považuje více než 70 % předpokládaného objemu, který je uveden v platném provozním 

plánu upřesněném na základě požadavků Objednatele na provedení běžné údržby 

uvedených v aktuálních místopisných plánech, které Objednatel zaslal Poskytovateli. 

 



4 
 

5.6. Dílčí místopisné plány předloží Objednatel Poskytovateli vždy nejpozději do 30.04. 

daného kalendářního roku. O délku prodlení se splněním této povinnosti Objednatele se 

přiměřeně prodlužuje termín splnění tomu odpovídajících závazků Poskytovatele 

uvedený v bodě 5.5. smlouvy. 

 

5.7. Místopisné plány musí být sestavovány Objednatelem tak, aby odpovídaly platnému 

provoznímu plánu – odchylky jsou možné pouze se souhlasem Poskytovatele.  

 

5.8. Poskytovatel je v rámci běžné údržby povinen údržbové práce dále poskytovat dle 

platných měsíčních plánů, nebo v termínech, které byly oběma stranami odsouhlaseny 

v Programu Závady. Po vzájemném odsouhlasení termínů v Programu Závady se tyto 

termíny stávají pro Poskytovatele závaznými a v případě, že Poskytovatel neprokáže 

jiné zavinění jejich nedodržení (např. nevhodné klimatické podmínky, zavinění třetích 

stran apod.), je Objednatel oprávněn požadovat úhradu příslušných sankcí dle bodu 

12.3.  

 

5.9. Úpravy provozního plánu jsou možné po vzájemné dohodě smluvních stran 2x ročně, a 

to ke dni 31.05. a 31.10. příslušného kalendářního roku, případně v jiných termínech 

dle dohody smluvních stran. Provozní plán se považuje za splněný, jestliže skutečný 

finanční objem čerpání jednotlivých skupin položek údržbových činností je v toleranci 

+/- 10 % oproti schválenému finančnímu objemu čerpání pro každou skupinu uvedenou 

ve schváleném provozním plánu. Poskytovatel však nesmí překročit celkový schválený 

finanční objem čerpání stanovený provozním plánem pro příslušné období. 

 

5.10. V případě, že předložený provozní plán nebude schválen, bude neprodleně řešeno 

svoláním kontrolního dne za účasti statutárních zástupců Objednatele a Poskytovatele. 

 

5.11. Smluvní strany jsou po vzájemné dohodě oprávněny jednou ročně vždy nejpozději 1 

měsíc před zahájením platnosti provozního plánu pro následující období navrhnout 

doplnění nové, změnu nebo zrušení stávající položky údržbových činností. 

Poskytovatel má za povinnost v případě změn podle tohoto článku zpracovat obsah 

nové údržbové činnosti. 

 

 

VI. Zimní údržba 
 

6.1. Poskytovatel je povinen provádět zimní údržbu silnic ve smyslu části osmé a příloh č. 

6, 7 a 8 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích, v platném znění (dále jen „ zimní údržba“). Vždy v době od 1. 

listopadu do 31. března následujícího roku (dále jen „zimní období“) bude 

Poskytovatel provádět zimní údržbu podle schváleného operačního plánu zimní 

údržby silnic (dále jen „PZÚ“). Pokud vznikne zimní povětrnostní situace mimo 

zimní období, je Poskytovatel povinen zmírnit vzniklé závady ve sjízdnosti silnic bez 

zbytečných odkladů přiměřeně k vzniklé situaci za ceny v místě a čase obvyklé. 

 

6.2. Poskytovatel je povinen zpracovat PZÚ dle § 42 a přílohy č. 6 vyhlášky č. 104/1997 

Sb. a této smlouvy a předložit jej prostřednictvím podatelny Objednatele každoročně 



5 
 

do 23. září ke schválení Objednateli. V případě, že předložený PZÚ nebude schválen, 

je Poskytovatel povinen po vzájemné dohodě s Objednatelem bezodkladně upravit nebo 

přepracovat PZÚ dle připomínek Objednatele a opětovně jej předložit ke schválení. 

Pokud v průběhu platnosti PZÚ vyvstane potřeba jeho změny, je Poskytovatel 

povinen bez zbytečného odkladu poté, co k tomu bude ze strany Objednatele 

vyzván, PZÚ po vzájemné dohodě změnit a jeho změněnou verzi předložit 

Objednateli ke schválení. Okamžikem schválení ze strany Objednatele se změněný 

PZÚ stává pro Poskytovatele závazný. Podklady potřebné pro zpracování PZÚ předá 

Objednatel Poskytovateli nejpozději do 15. 6. kalendářního roku, v němž začne 

zimní období, na které bude PZÚ zpracován ze strany Poskytovatele. 

 

6.3. Poskytovatel je povinen provádět zimní údržbu za podmínek a v souladu s 

právními předpisy. Poskytovatel je zejména povinen dodržovat v zimní 

údržbě postupy a technologie dle § 44 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 

provádět opatření před zahájením zimní údržby dle přílohy č. 7 vyhlášky č. 104/1997 

Sb. a dodržovat časové lhůty dle § 45 vyhlášky č. 104/1997 Sb. 

 

6.4. Poskytovatel musí splňovat kvalitativní podmínky při provádění činností v rámci zimní 

údržby dle příslušných platných Technických podmínek, schválených Ministerstvem 

dopravy. 

 

6.5. Poskytovatel je povinen k zimní údržbě používat vozidla vybavená systémem GPS a na 

požádání Objednatele kdykoliv doložit prostřednictvím výstupů z tohoto systému GPS 
jízdy vozidel (včetně rozlišení technologií zimní údržby – pokud to technické vybavení 

strojů umožňuje). Poskytovatel je povinen umožnit Objednateli on-line a off-line 
sledování vozidel zimní údržby, vybavených systémem GPS.  Ve výjimečných 

případech, kdy je nezbytné použití dalších vozidel a mechanismů bez GPS, doloží 

Poskytovatel na vyžádání Objednatele provedené výkony a výpisy denních záznamů o 
provozu vozidla či mechanismu. 

 

6.6. Poskytovatel je povinen zajistit dispečerské pracoviště umístěné na území 

Karlovarského kraje s nepřetržitým provozem po dobu zimního období. 

 

6.7. Poskytovatel je povinen vést denní záznamy o zimní údržbě (deník zimní údržby) 

dle přílohy č. 8 vyhlášky č. 104/1997 Sb. a každý den do 7.00 hod. posílat Objednateli 

v elektronické podobě na e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx souhrnnou zprávu za uplynulých 

24 hod. s uvedením následujících údajů:  
• povětrnostní situace 
• stručný popis sjízdnosti 
• chronologický záznam nejdůležitějších událostí 

 

6.8. Poskytovatel je povinen zpracovat vyhodnocení zimní údržby dle přílohy č. 8 
vyhlášky č. 104/1997 Sb. a předložit prostřednictvím podatelny Objednatele toto 

vyhodnocení v písemné podobě vždy nejpozději do jednoho (1) měsíce od ukončení 
zimní údržby Objednateli, nejpozději však do 30.04. aktuálního roku. 

 

6.9. Poskytovatel je povinen předkládat na vyžádání Objednatele výkaz výkonů zimní 
údržby s uvedením ujetých technologických km, celkové spotřeby posypového 

materiálu a průměrné spotřeby posypového materiálu na 1 m2. 
 



6 
 

 
VII. Běžná údržba 

 

7.1. Poskytovatel je povinen provádět běžnou údržbu silnic, včetně jejich součástí 

a příslušenství (dále jen „běžná údržba“), a to v rozsahu stanoveném, po vzájemné 
dohodě obou smluvních stran, provozním plánem schváleným Objednatelem pro 

příslušný kalendářní rok a dle místopisných plánů a dle bodu 5.8. 
 

7.2. Běžná údržba bude prováděna na základě měsíčních plánů, vypracovaných 

Poskytovatelem a schválených Objednatelem. Plán na následující měsíc bude 
vypracován a předložen Objednateli prostřednictvím podatelny vždy do 25. dne 

v měsíci předcházejícího měsíci, na který je plán vypracován, Objednatel se 
k předloženému plánu vyjádří do konce měsíce, v němž mu byl plán předložen. 

Objednatel má právo upravovat počet plánovaných měrných jednotek u jednotlivých 
položek v příslušném měsíci v rozsahu +/- 20 % oproti objemu činností, vycházejícího 

z měsíčního plánu předloženého Poskytovatelem v souladu s touto smlouvou. Přehled 
údržbových činností na konkrétní kalendářní den bude vypracován a předložen zasláním 

na e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx Objednateli vždy do 8. hodiny téhož dne.   

 

7.3. Poskytovatel je povinen jednotlivé práce běžné údržby dokončit a předat Objednateli 
vždy nejpozději v dohodnutém termínu. Objednatel se zúčastní předání dokončených 

prací běžné údržby v pracovní den stanovený po dohodě s Poskytovatelem. Předání a 
převzetí dokončených prací běžné údržby bude písemně odsouhlaseno zástupci 

Poskytovatele a Objednatele. 

 

7.4. Předání a převzetí dokončených prací běžné údržby zástupci Poskytovatele a 

Objednatele bude probíhat dle dohody. Jednotlivé práce běžné údržby budou 

považovány za předané, jakmile bude ze strany Objednatel písemně odsouhlaseno jejich 
převzetí na předávacím protokolu. 

 

7.5. Jestliže budou při předání a převzetí shledány vady a nedostatky předávaných prací 
běžné údržby, bude o nich pořízen protokol písemným zápisem. V takovém případě 

Poskytovatel zjištěné vady a nedostatky odstraní v dohodnutém termínu a vyzve 
Objednatele k novému převzetí. 

 

7.6. Poskytovatel je v rámci běžné údržby povinen neprodleně odstranit jakoukoli závadu ve 

sjízdnosti ve smyslu § 26 odst. 6 a § 27 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění (dále jen „ZPK“), závadu ve svislém dopravním značení 

a BESIP, kterou zjistí při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy, ledaže 
prokazatelně není v jeho silách takovou závadu odstranit nebo, u závad způsobených 

povětrnostními situacemi a jejich důsledky, takovou závadu zmírnit. V takových 
případech je Poskytovatel povinen na závadu upozornit a to tak, že výjimečné události 

budou oznámeny Objednateli nejdéle následující pracovní den po jejím vzniku. 

Poskytovatel je dále povinen neprodleně provést čištění silnic v případech uvedených v 
§ 47 odst. 1 písm. d) vyhlášky č. 104/1997 Sb. a Objednatel je povinen tuto činnost 

uhradit. O každém výjezdu BESIP bude Poskytovatelem zpracováno „Hlášení o výjezdu 
BESIP“ ve formě, která bude vzájemně odsouhlasena. 

 

7.7. Poskytovatel je povinen vést stavební deník v souvislosti s realizací stavebních postupů 
a technologií a na vyžádání jej v písemné podobě předložit Objednateli. 

 



7 
 

7.8. Poskytovatel musí splňovat kvalitativní podmínky při provádění činností v rámci běžné 
údržby dle příslušných platných Technických podmínek, schválených Ministerstvem 

dopravy. 

 

 

VIII. Další povinnosti Poskytovatele 

 

8.1. Poskytovatel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, v souladu 
s platnými právními předpisy a technickými normami, jejichž dodržování je 

požadováno obecně závaznými předpisy. 

 

8.2. Poskytovatel je povinen prokazatelně oznamovat Objednateli prostřednictvím 

podatelny Objednatele všechny okolnosti významné z hlediska údržby silnic, které zjistí 
při plnění této smlouvy, zejména: 

• změny stavebně – technického stavu silnic, 

• závady ve sjízdnosti silnic ve smyslu § 26 odst. 6 a § 27 odst. 2 ZPK,  

• následky kalamitních situací, havárií a obdobných událostí. 

 

8.3. Poskytovatel je v případě potřeby povinen provést opatření zajišťující usměrnění 
dopravy na závadných úsecích silnic stanovená v § 9 odst. 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb. 

a tato opatření neprodleně ohlásit Objednateli. Objednatel je oprávněn kdykoliv 
kontrolovat Poskytovatele, zda plní řádně své povinnosti z této smlouvy a zda vykázaný 

a fakturovaný rozsah prací odpovídá skutečnosti, a to i bez předchozího ohlášení. 
Poskytovatel je povinen při provádění kontroly poskytnout Objednateli veškerou 

potřebnou součinnost, podávat vyžádané informace a předkládat doklady, vztahující se 
k plnění této smlouvy. 

 

8.4. Poskytovatel je povinen podávat Objednateli písemné informace o plnění měsíčního 

plánu vždy k 15. a k poslednímu dni v kalendářním měsíci, nebo na základě požadavku 
Objednatele.  

 

8.5. Poskytovatel bere na vědomí, že není oprávněn pronajímat či jakkoliv zatěžovat stavby 
a pozemky silnic ve prospěch třetích osob ani činit úkony dle § 25 ZPK. 

 

8.6. Poskytovatel je oprávněn při plnění této smlouvy využívat subdodavatele, tím však není 
dotčena jeho odpovědnost za případné neplnění této smlouvy. Poskytovatel je povinen 

při sjednávání smluv se subdodavateli postupovat v souladu s platnou právní úpravou 
týkající se zadávání veřejných zakázek, zejména dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

 

8.7. Poskytovatel se zavazuje provádět i činnosti při mimořádných událostech a krizových 
situacích na základě výzvy Objednatele a dle jeho pokynů, a to na základě samostatných 

objednávek. Nebude-li možno k určení ceny provedených prací využít cen položek z 
přílohy #1, je Poskytovatel oprávněn použít pro účtování těchto prací ceny v místě 

a čase obvyklé (např. dle cenové soustavy ÚRS). 

 

8.8. Poskytovatel se zavazuje zajistit všechna příslušná povolení k provádění předmětu této 

smlouvy, např. stavební povolení, ohlášení stavby, povolení zvláštního užívání 

komunikací, povolení ke kácení dřevin, vytýčení inženýrských sítí atd. 

 



8 
 

8.9. Za prokazatelné oznámení o plnění předmětu činnosti se má sdělení doručené druhé 
straně v písemné formě, přes datovou schránku nebo cestou elektronické pošty (e-

mailu). V případě, který nesnese odkladu, si strany sjednaly jako postačující telefonické 

oznámení s následným neprodleným písemným oznámením. 

 

8.10. Poskytovatel je povinen v rámci zimní údržby silnic poskytovat informace o aktuální 

dopravní situaci na silnicích II. a III. tříd do jednotného systému dopravních informací 
v ČR. 

 

 

IX. Povinnosti Objednatele 

 

9.1. Objednatel se zavazuje neprodleně písemně informovat Poskytovatele o všech 

skutečnostech, které by mohly mít vliv na provádění činnosti Poskytovatele (vlastnické 
vztahy, zahájená soudní řízení týkající se majetku Objednatele, rozhodnutí a vyjádření 

správních orgánů apod.) a poskytnout mu veškerou součinnost, potřebnou k plnění 

předmětu této smlouvy. 

 

9.2. Objednatel je povinen Poskytovateli vyplatit dle ustanovení této smlouvy včas a ve 

stanovené době výši úplaty za plnění smlouvy. 

 

9.3. Objednatel si vyhrazuje právo, že činnosti dle této smlouvy, uvedené v příloze #1, může 

zadávat jiným subjektům max. do výše 5 % z celkového finančního objemu čerpání 
schváleného provozního plánu, a vždy pouze z důvodů ze strany Poskytovatele 

(opakované prodlení v termínech plnění, opakované nedodržení technologických 

postupů apod.). 

 

9.4. Objednatel je povinen Poskytovatele průběžně informovat o výsledcích své kontrolní 

činnosti. Objednatel má povinnost svolat vždy po provedení, předání a převzetí 
provedených prací kontrolní den, ze kterého vyhotoví zápis, který zašle Poskytovateli. 

 

 

X. Smluvní cena 

  

10.1. Objednatel uhradí Poskytovateli za zimní údržbu cenu dle bodu 10.5 až 10.8 a za ostatní 

činnosti dle čl. IV cenu vypočtenou na základě počtu provedených a řádně předaných 

údržbových činností vyjádřených v technických jednotkách a příslušných jednotkových 

cenách pro aktuální rok, stanovených v příloze #1 této smlouvy, resp. na základě ceny 

v místě a čase obvyklé u těch činností, jejichž cena není uvedena v příloze #1 nebo 

v příloze #4.  

 

10.2. K ceně bude připočtena DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDPH). 

 

10.3. Ocenění položek běžné údržby je uvedeno v příloze #1.  

 

10.4. Ocenění zimní údržby je uvedeno v příloze #3 a 4. 

 

10.5. Cena za provádění zimní údržby v konkrétním zimním období je stanovena za normální 

průběh zimy. Za ten je ve smyslu této smlouvy považován takový, kdy součet dnů, 



9 
 

během kterých nastane možnost narušení dopravy v důsledku meteorologických 

podmínek, činí 50 dnů. Za normální průběh zimy je považováno meteorologické 

období, které v součtu činí 50 dnů, a to v období, které odpovídá zimnímu období. 

 

10.6. Strany se dohodly na použití následující metodiky pro úpravu ceny za zimní údržbu. 

a) Možnost narušení dopravy v důsledku meteorologických podmínek bude zpětně 

hodnocena pro každý den uplynulého zimního období, a to klasifikací buď „ANO“ 

nebo „NE“. 

b) Pozitivní klasifikace bude dána na základě údajů příslušné meteorologické stanice 

v daném dni v případě, že se vyskytly sněhové, smíšené či mrznoucí srážky (tvorba 

ledovky i náledí), a to bez ohledu na dobu jejich trvání. Dále pak i v případě 

výskytu sněhové pokrývky v kombinaci s teplotami pod bodem mrazu a silným 

větrem (možnost tvorby sněhových jazyků a závějí). Rovněž v případě 

předpokladu mokré vozovky rychlého poklesu teploty pod bod mrazu.   

c) Cena za provádění zimní údržby v konkrétním zimním období je složena z pevné 

a pohyblivé části. Pevná část tvoří 50 % ceny za normální průběh zimy a pohyblivá 

bude vypočtena dle počtu dnů, narušení dopravy v důsledku meteorologických 

podmínek v konkrétním zimním období. 

d) Vzorec pro výpočet pohyblivé části ceny zimní údržby pro jednotlivé 

oblasti/polohy: 

Ci = ki*0,5*Cnab. *{(151+Vi-50) :151}, kde: 

  

151 – je počet dní zimního období (v přestupný rok jsou to 152 dny)  

 

ki  - je koeficient vyjadřující počet km udržovaných úseků Silnic příslušný 

ke konkrétní meteorologické stanici k celkovému počtu km udržovaných Silnic, 

  

Cnab. – je nabídková cena zimní údržby pro konkrétní zimní období,  

 

Vi – je počet dnů indikovaných na konkrétní meteorologické stanici, kdy dojde 

ke vzniku meteorologických podmínek k narušení dopravy v konkrétním zimním 

období. 

 

Vymezení konkrétních meteorologických stanic: 

 

Horské polohy – Klínovec (1236 m) 

Vyšší polohy – Mariánské Lázně (696 m) 

Vyšší střední polohy – Šindelová (589 m) 

Střední polohy – Cheb (483 m) 

Nižší střední polohy – Karlovy Vary – lázně (377 m) 

 

e) Výpočet pohyblivé ceny zimní údržby je prováděn dle vzorce až po ukončení zimní 

údržby příslušného zimního období. 



10 
 

f) O rozdíl mezi skutečnou a plánovanou cenou zimní údržby v konkrétním zimním 

období bude upravena cena běžné údržby v následujícím období. Celková cena 

zůstane zachována. 

10.7. Cena za jiné činnosti prováděné Poskytovatelem pro Objednatele na základě pokynů 

Objednatele bude počítána podle skutečně provedených jednotek výkonů a 

položkového ceníku uvedeného v příloze #4. Nebude-li možno k určení ceny 

provedených prací využít cen položek z přílohy #4, je Poskytovatel oprávněn použít pro 

účtování těchto prací ceny v čase a místě obvyklé. Poskytovatel je v tomto případě vždy 

povinen pro účely fakturace zaznamenávat objem skutečně provedených výkonů. 

 

10.8. Poskytovatel není oprávněn účtovat Objednateli jakékoli dodatečné částky za plnění 

svých povinností v rámci zimní údržby a běžné údržby stanovených touto smlouvou, 

jako např. zpracování provozního plánu, vedení deníku zimní údržby dle čl. VI. 
odstavce 6.7 této smlouvy, zpracování vyhodnocení zimní údržby dle čl. VI. odstavce 

6.8 této smlouvy a plnění oznamovacích a informačních povinností dle čl. VIII. 
odstavce 8.2 této smlouvy. 

 

10.9. Jednotkové ceny stanovené v příloze #1 této smlouvy jsou uvedeny v Kč bez DPH a 
jsou sjednány v souladu s cenovými předpisy, zejména § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o 

cenách, v platném znění. 
 

10.10. Strany se dohodly, že cena resp. všechny položkové ceny služeb uvedené v příloze #1, 
3 a 4 může být ze strany Poskytovatele po dohodě s Objednatelem zvyšováno 

v závislosti na růstu míry inflace zjišťované a zveřejňované ČSÚ. Pro zvyšování ceny, 

resp. položkových cen služeb o míru inflace platí následující pravidla: 

 

a) Cena resp. položkové ceny mohou být zvyšovány podle následujícího vzorce: 

NC = SC x (1 + I/100)  

 

NC  ……………..  nově upravená výše ceny nebo položkové ceny pro daný rok 

SC  …………….. stará výše ceny nebo položkové ceny platná pro minulý 

kalendářní rok 

I …………….. míra inflace (v %) 

 

b) Mírou inflace se pro účely smlouvy rozumí míra inflace vyjádřená přírůstkem 

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, která vyjadřuje procentní změnu 

průměrné cenové hladiny za posledních 12 měsíců (kalendářní rok) proti průměru 

12 předchozích měsíců (kalendářního roku). 

c) Cena resp. položkové ceny mohou být navýšeny Poskytovatelem až poté, co míra 

inflace za uplynulý kalendářní rok byla oficiálně zveřejněna ČSÚ, a to s účinností 

zpětně od 1. dne daného roku. O svém záměru provést navýšení ceny resp. 

položkových cen o míru inflace musí Poskytovatel informovat Objednatele 

písemnou formou bez zbytečného odkladu poté, co byla míra inflace za uplynulý 

kalendářní rok oficiálně ČSÚ zveřejněna, nejpozději však do 31.01. daného 

kalendářního roku, jinak právo Poskytovatele požadovat zvýšení ceny resp. 

položkových cen pro tento rok zaniká. 

 



11 
 

10.11. Strany se dohodly, že bod 10.10. smlouvy může být smluvními stranami aplikován 
s účinností od 01.01.2024. Od tohoto data je možné poprvé požadovat navýšení ceny 

resp. položkových cen podle míry inflace v předchozích 12 měsících (kalendářním 

roce). 
 

10.12. Bod 10.10. smlouvy lze aplikovat vždy pouze ve vztahu k míře inflace v uplynulém roce 
a nelze je aplikovat kumulativně (skokově) za více uplynulých let zpětně. 

 

10.13. Uplatní-li Poskytovatel inflační doložku po dohodě s Objednatelem, je Poskytovatel 
oprávněn sám upravit položkové ceny uvedené v příloze #1, #3 a #4 o uplatněnou 

inflační doložku a informaci o těchto úpravách smlouvy a příloh zaslat písemnou 

formou Objednateli, a to bez zbytečného odkladu po-té, co bylo uplatnění inflační 
doložky ze strany Objednatele odsouhlaseno. 

 

10.14. Strany se dohodly, že ujednání smlouvy o indexaci ceny v důsledku inflace bude 

Objednatel aplikovat přiměřeně, dojde-li v uplynulém roce k deflaci.  

 

 

XI. Fakturace a platební podmínky 

 

11.1. Cena bude Poskytovatelem účtována vždy měsíčně za služby, které byly 

Poskytovatelem poskytnuty Objednateli v uplynulém kalendářním měsíci. 
 

11.2. Jednotlivé měsíční faktury je Poskytovatel oprávněn vystavovat pouze na základě 
předchozího odsouhlasení dodacího listu Objednatelem.  

 
11.3. Objednatel je oprávněn odmítnout podepsat dodací list pouze v případě, když rozsah 

nebo kvalita služeb uvedených v dodacím listu neodpovídá skutečnému rozsahu 

poskytnutých výkonů nebo výkony nebyly poskytnuty v kvalitě požadované smlouvou. 
V odmítnutí návrhu dodacího listu je Objednatel povinen uvést konkrétní důvody, pro 

které odmítá dodací list odsouhlasit. Pokud se Objednatel nevyjádří k návrhu dodacího 
listu nebo neuvede řádné důvody pro jeho odmítnutí do 5 pracovních dnů poté, co mu 

byl Poskytovatelem návrh dodacího listu doručen, má se zato, že dodací list byl 
Objednatelem odsouhlasen. 

 
11.4. Odmítne-li Objednatel důvodně odsouhlasit dodací list, je Poskytovatel povinen jednat 

s Objednatelem o opravě návrhu dodacího listu a na základě tohoto jednání předložit 
Objednateli opravený nový návrh dodacího listu k odsouhlasení za podmínek 

vymezených ve smlouvě. 

 

11.5. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu, kterou účtuje Objednateli dohodnutou cenu, 
až po odsouhlasení dodacího listu Objednatelem. 

 
11.6. Faktura musí obsahovat všechny předepsané náležitosti (srov. zejména ustanovení § 29 

ZDPH a ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., nový občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů), a její přílohou musí být opis (kopie) odsouhlaseného dodacího 

listu. 

 
11.7. Splatnost faktury (resp. ceny účtované fakturou) činí 15 dnů od data doručení faktury 

Objednateli. 
 



12 
 

11.8. Objednatel má právo fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti vrátit Poskytovateli, 
aniž by došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje nebo neobsahuje-li 

náležitosti podle příslušných právních předpisů a smlouvy. Nová lhůta splatnosti v délce 

podle bodu 11.7. smlouvy začne znovu plynout ode dne doručení bezvadné faktury 
Objednateli. Postupovat podle tohoto bodu smlouvy je možné i opakovaně. 

 
11.9. Strany se dohodly, že cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet 

Poskytovatele uvedený ve faktuře. 
 

11.10. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem, kdy byly peněžní prostředky 
odpovídající splátce fakturované ceny připsány na bankovní účet Poskytovatele. 

 

11.11. Za provádění běžné údržby bude Poskytovateli hrazena cena za skutečně provedené 
výkony běžné údržby. 

 
11.12. Za provádění zimní údržby v měsících listopad, prosinec, leden, únor a březen bude 

Poskytovateli měsíčně hrazena částka ve výši 18 % z ceny za provádění zimní údržby 
stanovené v příloze #3 pro konkrétní zimní období. Za provádění úklidu Silnic po zimní 

údržbě ve smyslu ustanovení smlouvy v měsících duben a květen bude měsíčně hrazena 
částka ve výši 5 % uvedené ceny z ceny za provádění zimní údržby stanovené v příloze 

#3. 

 

XII. Sankce za neplnění smluvních ujednání 
 

12.1. Jestliže se Poskytovatel dostane do prodlení s dodržením termínů vymezených v bodě 

5.4 a 5.5 smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 5 000,00 Kč za každý nesplněný termín a každý den trvání 

prodlení. 
 

12.2. Jestliže Poskytovatel nesplní kterýkoliv termín při zpracovávání PZÚ, stanovený 
vyhláškou č. 104/1997 Sb., je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000,00 Kč za každý nesplněný termín a každý den 

prodlení. 
 

12.3. Jestliže Poskytovatel nedokončí práce v termínu odsouhlaseném v programu Závady 
dle bodu 5.8. nebo neodstraní v dohodnutém termínu vady a nedostatky předávaných 

prací uvedené v protokolu je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli smluvní 
pokutu ve výši 1 000,00 Kč za každou neodstraněnou vadu nebo nedostatek předaných 

prací a každý den prodlení. 
 

12.4. Jestliže se Objednatel dostane do prodlení s dodržením termínů vymezených v bodě 5.6. 
a 6.2 smlouvy, je Poskytovatel oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 5 000,00 Kč za každý nesplněný termín a každý den trvání prodlení. 

 
12.5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo strany poškozené porušením smluvní 

povinnosti zajištěné smluvní pokutou domáhat se náhrady škody v plné výši. 
 

12.6. Uhrazením kterékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy pokuty nezaniká nárok na 
náhradu škody. 

 

12.7. Uplatněním smluvních sankcí není nijak dotčen nárok kterékoli smluvní strany na 

splnění porušené povinnosti. 



13 
 

 

 

12.8. Kterákoliv smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná ve lhůtě 10 dnů od obdržení 

písemné výzvy k její úhradě, a to způsobem uvedeným v takové výzvě. 

 

 

XIII. Doba a místo plnění 

 

13.1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou a to 10 let od data její účinnosti, tj. od 

01.01.2023. 

 

13.2. Poskytovatel se zavazuje zahájit činnost bez zbytečného prodlení od účinnosti smlouvy, 

tj. od 01.01.2023 s tím, že ji bude vykonávat průběžně a bezprostředně po obdržení 

podkladů předaných Objednatelem nebo osobou jím pověřenou. 

 

 

XIV. Zánik závazku 

 

14.1.  Smlouva zaniká: 
a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena 

b) dohodou stran 

c) odstoupením jedné ze stran od smlouvy  
 

14.2. Dohoda o ukončení platnosti smlouvy vyžaduje písemnou formu. 
 

14.3. Odstoupit od smlouvy může kterákoliv ze stran z důvodů vymezených v ustanovení § 
2002 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
14.4. Objednatel může dále vztah založený touto smlouvu vypovědět ve dvanáctiměsíční 

výpovědní době jestliže: 

a) Poskytovatel ztratí oprávnění k výkonu činnosti, která je nezbytná pro plnění 

jeho povinností dle této smlouvy, 

b) Poskytovatel opakovaně porušuje své povinnosti, plynoucí mu ze smlouvy, 

byl-li na to Objednatelem prokazatelně písemně upozorněn a vyzván k nápravě; 

přičemž pro účely smlouvy se za opakované porušení povinností považují alespoň 

dva takové případy, 

c) Pokud Poskytovatel přestane splňovat podmínky pro založení vztahu 

s Objednatelem na základě tzv. in-house principu (srov. bod 15.8. smlouvy). 

 

14.5.  Poskytovatel může dále vztah založený touto smlouvu vypovědět ve dvanáctiměsíční 

výpovědní době jestliže: 

a) Objednatel opakovaně porušuje své povinnosti, plynoucí mu ze smlouvy, 

zejména pak neposkytne-li Poskytovateli věci, podklady, informace či součinnost, 

o které byl Poskytovatelem opakovaně požádán a kterých je zapotřebí pro splnění 

jeho závazku; přičemž pro účely smlouvy se za opakovaně považuje alespoň 

dvakrát, 

b)  je Objednatel v prodlení s úhradou některé dílčí či jiné splatné faktury po dobu 

delší než 25 dnů, byl-li na toto Poskytovatelem písemně upozorněn a vyzván 

k nápravě. 

 



14 
 

14.6. Ukončení smlouvy dle odstavce 14.3., 14.4. a 14.5. tohoto článku smlouvy musí být 
písemná a odůvodněná, přičemž výpovědní doba počíná běžet 1. dne v měsíci 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně. K poslednímu 

dni výpovědní doby zaniká závazek Poskytovatele uskutečňovat činnost, ke které se 
zavázal ve smlouvě. Jestliže by tímto přerušením činnosti vznikla Objednateli škoda, je 

Poskytovatel povinen jej upozornit, jaká opatření je třeba učinit k jejímu odvrácení. 

 

14.7. Výpovědí nezaniká nárok na náhradu škody a odpovědnost za obsah již provedených 

plnění dle smlouvy. 

 

14.8. Strany se zavazují vstoupit v jednání ohledně úhrady vzájemných nároků za dosud 

provedené činnosti dle smlouvy, nejdéle však do 10 dnů od skončení smlouvy. 

 

 

XV. Ostatní ujednání 

 

15.1. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby u položek se záruční lhůtou (viz příloha #1) byla 

poskytnuta záruka za jakost, pokud to umožňují technologické podmínky konkrétní 
činnosti. 

 

15.2. Poskytovatel odpovídá za vady plnění dle předmětu smlouvy, které odpovídají právní 
úpravě účinné v době, kdy byly jednotlivé činnosti prováděny. 

 
15.3. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy má sjednáno pojištění odpovědnosti 

za škodu vzniklou jinému v souvislosti s výkonem činnosti pojištěného. 

 

15.4. Poskytovatel bude provozovat a spolu s Objednatelem se zavazují používat elektronický 
systém pro sběr závad. 

 

15.5. Materiál vzniklý činností Poskytovatele na základě této smlouvy (vyfrézovaný materiál, 

dřevní hmota, železo, dlažební kostky apod.) bude odkoupen Poskytovatelem za cenu 

stanovenou příslušným ceníkem Objednatele, popř. za cenu výkupny druhotných 

surovin, doloženou vážními lístky. 

 

15.6. Objednatel je povinen podle aktuálních místopisných plánů, kde je požadováno 

frézování vozovek asfaltových směsí, zajistit příslušné protokoly o rozboru stávající 

asfaltové směsi na obsah polyaromatických uhlovodíků (PAU). 

 

15.7. Objednatel i Poskytovatel jsou oprávněni změnit seznam oprávněných osob uvedených 
v příloze #5 této smlouvy. Jakoukoli změnu sdělí bez zbytečného odkladu písemně 

druhé straně, změna však nevyžaduje sepsání dodatku ke smlouvě. 

 

15.8. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečností, že daný smluvní vztah je uzavírán 

na základě tzv. In-house principu v souladu s § 11 odst. 4 písm. b zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se 

zavazuje nečinit žádné úkony, které by mohly tento uvedený princip narušit. Minimální 

80% podíl činnosti ve smyslu podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. c) zákona o zadávání 
veřejných zakázek musel být dodržen Poskytovatelem po dobu tří účetních období 

předcházejícímu účetnímu období, ve kterém došlo k uzavření smlouvy na této listině, 
přičemž Poskytovatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že tato podmínka byla z jeho 



15 
 

strany splněna. Současně se Poskytovatele zavazuje, že stanovený 80% podíl činnosti 
bude z jeho strany dodržen po dobu posledních tří let z desetiletého období, na které 

byla tato smlouva sjednána (srov. bod 13.1. této smlouvy). 

 

 

XVI. Závěrečná ustanovení 

 

16.1. Pro období od 01.01.2023 do 31.03.2023 bude cena za provádění zimní údržby podle 

bodů 10.5. a 10.6. a bodu 11.12. smlouvy alikvotně upravena. 
 

16.2. Tato smlouva zavazuje i právní nástupce obou stran smlouvy. Žádná ze smluvních stran 
však nesmí převádět úplně nebo zčásti práva a povinnosti vyplývající pro ni z této 

smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. 

 

16.3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 

01.01.2023, ne však dříve, než je uvedeno v bodě 16.4. smlouvy. 

 

16.4. Ve vztahu k účinnosti této smlouvy berou smluvní strany na vědomí a výslovně 
prohlašují, že jsou jim známy účinky zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv), a tedy že účinnost smlouvy 
nastává až jejím uveřejněním podle zákona o registru smluv. Příslušné uveřejnění podle 

zákona o registru smluv zajistí Objednatel, při plné součinnosti ze strany Poskytovatele, 
bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy. 

 

16.5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením č. ZK 560/12/22 ze dne 12.12.2022. 

 

16.6. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují vyřešit tento smírnou cestou. 
Nebude-li vyřešení smírnou cestou možné, může podat kterákoli smluvní strana návrh 

na vyřešení sporu v souladu s obecně závaznými právními předpisy u věcně a místně 
příslušného soudu. 

 

16.7. Smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny je možno učinit jen 
v písemné formě na základě oběma smluvními stranami podepsaného dodatku, pokud 

není ve smlouvě stanoveno jinak. 

 

16.8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným či neúčinným, zůstávají 
ostatní ustanovení smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného 

ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících 
otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se zavazují upravit svůj vztah 

přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru neplatného, 
resp. neúčinného. 

 

16.9. Doručovací adresou pro účely této smlouvy se rozumí adresa sídla 

Objednatel/Poskytovatele uvedená v záhlaví této smlouvy, nedohodnou-li se strany 
jinak. V pochybnostech se má za to, že písemnost byla druhé straně doručena třetí 

pracovní den po jejím prokazatelném předání k poštovní přepravě stranou první, pokud 
není stranami vzájemně doručováno do datové schránky. 

 



16 
 

16.10. Tato smlouva představuje plnou moc v jednání s třetími stranami při plnění činnosti 
vymezených smlouvou. Bude-li třeba vůči třetím stranám samostatné plné moci, 

Objednatel se zavazuje na žádost Poskytovatele ji Poskytovateli neprodleně vystavit. 

 

16.11. Smlouva je vyhotovena ve formě elektronického originálu s elektronickými podpisy 
oprávněných osob smluvních stran. 

 

16.12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním bez výhrad souhlasí, 
smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha #1 – Ceník položek běžné údržby, včetně záruk 

Příloha #2 – Obsah údržbových činností  

Příloha #3 – Ceník zimní údržby – paušální 

Příloha #4 – Ceník zimní údržby nad rámec běžné zimní údržby a jiných činností 

Příloha #5 – Seznam oprávněných osob 

Příloha #6 – Provozní plán běžné údržby 

 

 

 

 

 

V Sokolově dne 28.12.2022                  V Otovicích dne 23.12.2022 

 

Za Objednatele:      Za Poskytovatele: 

 

 

 

………………………....     …………………………….. 

Ing. Jiří Šlachta                                      Ing. Martin Leichter, MBA       

ředitel       předseda představenstva 

 

 

 

                                                                                   …………………………….  

                                                                                   Mgr. David Bracháček 

                                                                                   místopředseda představenstva 

 

 

 

……………………………. 

Ing. Pavel Raška 

člen představenstva 


